
 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE  

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A S A R D E G N A  
D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  

Uff ic io  II  
 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

OGGETTO: Ordine  diretto tramite MePa per acquisto    di n. 02 poltroncine ergonomiche per ufficio.  
  Cig n.: Z6F3298F16 

 

      
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 1 comma 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii;  

VISTA la circolare del 25 agosto 2015 del MEF – Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede 

per le Amministrazioni di approvvigionarsi per il tramite di Consip s.p.a.; 

VISTO l’art. 36, comma 2 del d.lgs 50/16 che consente l’affidamento diretto per importi sotto soglia; 

VISTA la legge n. 241 del 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e s.m.i; 

VISTA la delibera  del Consiglio  ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di attuazione 

del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, e rivisitato dal D. lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017 recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010 relativo alla tracciabilità dei Flussi Finanziari; 

VISTA l’esigenza  improcrastinabile di poter disporre per gli uffici di questo USR dei beni di cui al 

presente ordine diretto; 

CONSIDERATO che il bene è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA);  

CONSIDERATO che il valore del bene/servizio è inferiore al limite dell’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50 per gli affidamenti diretti;  

RITENUTO di dover procedere effettuare un’ affidamento diretto tramite  MEPA; 

TENUTO CONTO che l’importo  dell’ordine è di € 200 più iva 22% (tot. € 244,00). 

VISTA la regolarità del Durc acquisito d’ufficio in relazione alla Ditta prescelta; 

http://www.sardegna.istruzione.it/


 

****************************************************************************************************************************************************************************************** 
Via Giudice Guglielmo n° 46 – 09131 Cagliari  - centralino 070/2194400 -  

Sito web http://www.sardegna.istruzione.it/   PEO:  direzione-sardegna@istruzione.it    PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

PRESO ATTO che la spesa è da imputare sul   capitolo 2139 pg. 7; 

RILEVATO che   il CIG  assegnato alla presente procedura è Z6F3298F16 

DETERMINA 

- Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di procedere, ai sensi dell’art. 23 comma 2 lett. a) del D.Lgs n 50/2016, all’affidamento diretto sul 

MePa, per la fornitura di  n. 02 poltroncine per ufficio citate nella premessa (importo unitario € 100,00 

+ iva 22%);  

 Di affidare, la fornitura suddetta alla ditta Gieffe Allestimenti di Gianfranco PISONI codice fiscale:  

PSNGFR66H22I452T, con sede legale in via dei Corsi , n. 11 - 07100 Sassari, per un importo com-

plessivo di € 200 più iva 22% (tot.€ 244,00).  

Il prezzo deve essere comprensivo del trasporto e di eventuali oneri fiscali che sono a carico della 

ditta. 

Al fine del pagamento della fattura elettronica la summenzionata ditta dovrà inviare, a mezzo  pec 

drsa@postacert.istruzione.it: 

a.  Dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i, resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R.  

 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art 36, D.Lgs. n. 50/16; 

b.  Dichiarazione di tracciabilità finanziaria corredata del documento di identità del legale         

rappresentante, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010; 

c. Modulo compilato e sottoscritto per accettazione del patto di integrità che si invia in allegato 

alla presente; 

 

          

       Il DIRIGENTE 

       Simonetta Bonu 
                    (firmato digitalmente ai sensi del codice amministrazione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
All’Ufficio Bilancio     

All’ Ufficio del Consegnatario  

Alla Ditta  Gieffe Allestimenti di Gianfranco Pisoni   gieffeallestimenti@gmail.com    
 

 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:drsa@postacert.istruzione.it
mailto:gieffeallestimenti@gmail.com

		2021-07-28T09:46:49+0000
	BONU SIMONETTA


		2021-07-28T15:24:17+0200
	protocollo




